

Styrelsen för

Livets Ord

Org nr 817602-1106

får härmed avge

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2017-07-01 - 2018-06-30

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning - koncern	5
Balansräkning - koncern	6
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser - koncern	7
Kassaflödesanalys - koncern	8
Resultaträkning - moderföretag	9
Balansräkning - moderföretag	10
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser - moderföretag	11
Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	12
Övriga noter	13
Underskrifter	21

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Ändamål med verksamheten

Livets Ord är en stiftelse vars ändamål är att bedriva kristen bibelundervisningsverksamhet genom bland annat offentlig mötesverksamhet, bibelskola, förlagsverksamhet, mission utomlands, konferenser, olika tryckalster och evangelisation. Denna undervisning sker i enlighet med de intentioner som finns beskrivna i stiftelseurkunden och utgår från församlingens vision som är att "Utrusta Guds folk med Hans trosord, visa dem vilka andliga vapen de har, lär dem att använda dem och sänd dem ut i segerrik strid för Herren".

Församlingsverksamheten

Under året har församlingen haft omkring 3000 medlemmar inklusive barn, fördelade på ca 135 hemgrupper. Offentliga möten, Gudstjänster, har regelbundet hållits på söndagar och några gånger per månad även på onsdagar, samt att egna möten för seniorer, barn, ungdomar och unga vuxna arrangerats löpande. Under året har nya bönesamlingar hållits på fredagskvällar som samlat mellan 50 och 150 personer. Den årliga julkonserten arrangerades traditionsenligt och samlade många besökare från staden.

Barnverksamheten har fortgått med omkring 650 barn i åldrarna 2 - 12 år, fördelade på olika verksamheter såsom Söndax, Pionjäreerna, JG, Lördagskul och Happy Kids. Under sportlovet arrangerades barnläger och skidläger för ungdomar. Även under sommarmånaderna anordnades som vanligt läger för barn och ungdomar av alla åldrar.

De årliga konferenserna Europakonferensen, och ungdomskonferensen Youth har som vanligt arrangerats. Under våren arrangerades kvinnokonferensen Hennes Helg för andra gången och samlade ca 1000 kvinnor från hela Skandinavien.

Inspirationsdagar, så kallade Bygga Kyrka-dagar har arrangerats i Norrköping i september med ca 150 deltagare. I maj månad arrangerades även Nordiskt Ledarforum för andra gången med ca 35 ledare från Sverige, Norge och Finland. Dessa ledare var från flera olika kristna samfund, bland andra Trosrörelsen, Pingst, OAS-rörelsen, Evangeliska Frikyrkan och Evangeliska Fosterlandsstiftelsen. Utöver detta har församlingen besökts av talare och predikanter från flera olika håll, bland andra Singapore, USA och Storbritannien.

I maj månad arrangerades även en ny företagarkonferens vid namn Believe for Business Conference som samlade ca 200 kristna företagare från Skandinavien och Tyskland som blev betjänade med trosundervisning specifikt för deras kallelse som företagare.

Livets Ord Youth arrangerade Youthkonferensen med 2-3000 besökare i november 2017 och en utåtriktad påsksatsning arrangerades som samlade några hundra ungdomar från staden. I juni månad åkte ett ungdomsteam till Guatemala och ledde ca 13 000 ungdomspastorer och ledare i lovsång. Under juni deltog även en buss av ungdomar på den stora Israelresan som arrangerades av församlingen.

Livets Ords sociala arbete bedrivs sedan 2012 i föreningen Hjälptill Behövande och innefattar fyra olika verksamheter - Värmestugan Grottan, Soppkök i Stadsdelen Gottsunda, Härbärg för socialt utsatta EU-medborgare samt second hand-butiken Helping Hand. Det sociala arbetet inkluderar även att mat och kläder delas ut till hemlösa samt nattvandring på helgerna och vid olika evenemang i staden, såsom Valborgsmässoafton och Kulturkatten.

Under verksamhetsåret har det andra året med en flyktingbibelskola i församlingen pågått från september till maj, tre dagar i veckan som täcker ca 20 ämnen. Flyktingbibelskolan hade 165 inskrivna elever, varav ett 70-tal examinerades. Olika evangelistiska satsningar gjordes under året. Det hölls bland annat fester i Gottsunda ungefär en gång varannan månad med ca 80-100 afghaner/iranier, en internationell julfest med 450 besökare i december och utöver detta gjordes ett antal besök på flyktingföreläsningar, skjuts till möten arrangerades, team åkte på teamresor i landet osv.

Ett språkcafé arrangerades tillsammans med studieförbundet Bilda varje onsdag under terminerna med mellan 15-35 personer. Det serveras varm mat till alla flyktingar som kommer till

flyktingbibelskolan tre dagar i veckan, ca 150-180 portioner mat varje vecka. Det samarbetet med Stadsmissionen som inleddes under förra räkenskapsåret fortsatte med utdelning av 25 st matkassar varje vecka.

Internationellt

Livets Ord har under året fortsatt sitt arbete med att utveckla och stärka verksamheten utanför Sverige. Arbetet bedrivs till stor del genom tre internationella centra och flera mindre regionala centra. Via dessa har vi på lokal basis kunnat nå ut med undervisning, utbildning, social hjälp till behövande och även kunnat sprida kunskapen om Guds Ord. Nya församlingar startas också med jämna mellanrum genom centren. Under året har Livets Ord fortsatt arbetet med att stärka samarbetet och enheten mellan våra centra i det nätverk som vi kallar Word of Life International (WOLI). Styrelsen för WOLI har under året träffats i Moskva, Indien och Dubai.

Under året har Livets Ords församling i Moskva bedrivit socialt arbete i och runt Moskva, med flera behandlingshem, fängelsemission och utdelning av mat och kläder till hemlösa och barnhem. Församlingsverksamheten i Moskva växer och innefattar nu ett 30-tal gudstjänster varje helg, ca 6000 medlemmar samt bibelskola och teologisk vidareutbildning.

Livets Ord i Jerevan, Armenien, har fortsatt sitt fokus på missionsverksamhet i Mellanöstern, med särskild betoning på Iran, Syrien, Turkiet och Libanon.

I Ukraina har fokus legat på att stärka nätverket av församlingar samtidigt som arbetet med rehab för missbrukare och evangelisationsverksamhet på ca 41 av landets fängelser har fortgått.

I Indien har arbetet fortgått med flera bibelskolor, ledarträning och medieverksamhet. Första årskursen av bibelskolan arrangerades på två platser med totalt 97 examinerade elever. Under året har en ny utbildning avslutats vid namn Ministry School med fokus på att träna upp Indier så att de kan starta församlingar och undervisa med vårt nya bibelskolematerial - BTC (Bible Training Course). 54 elever genomgick kursen Ministry School. De åkte sedan till 30 olika platser och undervisade BTC-kursen under 2 veckors tid. En BTC-kurs med svenska volontärer genomfördes i April månad med 47 närvarande och 29 examinerade elever.

Under hösten och våren har den påbörjade inspelningen av en TV-bibelskola avslutats i vår egen studio - ett projekt i samarbete med Kanal 10 / Norge-Asien. 19 bibelskoleämnen spelades in med våra bibelskolelärare och tolkas i studion till arabiska. Tolksspråket kan sedan bytas ut till andra språk. Översättningar har påbörjats till Tamil och Urdu i Indien och till Farsi för sändningar över Iran. Planen är att översätta till fler språk för sändningar till andra länder/områden.

I Centralasien fortsätter arbetet till stor del i hemlighet, med underjordiska förlag och församlingar. I Irak och Jordanien har humanitära insatser gjorts med läkarteam, Happy Kids team och besök i flyktingläger för att distribuera mat, hygienartiklar, kläder och annat. Vi har också sänt ut vår första missionär till Irak för att överse och driva vårt behandlingshem (Safe house) för kvinnor som tidigare varit sexslavar hos den Islamiska Staten. Vi har också genomfört en bibelskola i norra Irak med 28 elever och arrangerat flera konferenser i Irak med predikanter från Sverige.

I Kina har en ny bibelskolekurs startat våren 2018 och kommer att avslutas i december. Våra resande predikanter och bibellärare undervisar och har också gjort flera resor och ibland besökt församlingar på olika platser.

Under året har olika typer av teamresor arrangerats - bibelskoleteam, humanitära team, hantverkarteam, believesteam och missionsteam. Resorna har gått till Indien, Kina, Vietnam, Irak, Jordanien, Guatemala, Uganda, Ryssland, Moldavien, Ukraina, Estland, Grekland, Albanien, Kosovo, Serbien, Bulgarien, England, Tyskland, Polen och Finland.

I Mars månad hölls den 4:e WOLI (Word of Life International) kongressen i Tbilisi, Georgien med 230 deltagare från 28 länder. Olika policydokument för vår gemensamma WOLI rörelse presenterades, bl.a. trosartiklar och ledarskapsstrukturdokument. Under kongressen avskildes 3 personer - s.k. biskopar - att ha regionalt ansvar för sina respektive geografiska regioner. Kongresserna är framförallt en mötesplats för gemenskap mellan deltagarna från de olika länderna inom WOLI-familjen.

Israelavdelningens arbete har under året bestått av seminarier om situationen i Israel som hållits i olika församlingar i Sverige och Norge. I januari hölls den årliga minneskvällen över Förintelsen här på Livets Ord, där flera tal hölls bland annat av en överlevande från Förintelsen.

Arbetet från vårt studiecenter i Jerusalem, Israel fokuserades till stor del under året på den stora Israelresan Discover Israel i juni 2018. Totalt deltog 420 resenärer från 11 länder. Speciellt med årets resa var firandet av Israel 70 år som modern stat. Resan genomfördes med 4 olika spår att välja mellan: Classic ; Adventure ; Family ; och Youth. 3 bussar med resenärer från Singapore / Macau deltog också. Israel rapport (ett elektroniskt nyhetsbrev med information om Israel) skickas regelbundet ut på nio olika språk till ca 12 000 prenumeranter. Under året har också messianska församlingar i Israel fått besök av våra predikanter. Representanter från Livets Ord Israelarbete fanns också på plats i Jerusalem vid Jerusalem prayer breakfast i juni, som samlade över 600 delegater från 65-70 nationer.

Media-verksamhet

Livets Ords Förlags AB har under året publicerat 20 nya boktitlar, samt gjort nytryck av flertalet titlar. Av dessa är precis som föregående år ett flertal skrivna av nya författare, som verkar som förgrundsgestalter i respektive samfund. I tillägg till detta har förlaget producerat musik samt undervisning på CD och DVD samt fortsatt publicera den teologiska tidskriften Teologi & Ledarskap.

Inför kommande år planeras butikens försäljningsyta minska med ca ¾-delar vilket kommer innebära en minskning av lagret i butiken.

Utbildningsverksamhet

Ansgarskolorna är idag de äldsta, nu verksamma friskolorna, i Uppsala. Läsåret 2017-18 har Ansgarskolornas verksamhet omfattat ca 140 anställda samt ca 770 elever vid sju skolenheter. Totalt har skolorna genom åren haft 4 162 elever (individer) som gått ett år eller haft hela sin skolgång vid Ansgarskolorna.

Livets Ords Bibelcenter har under året haft 95 elever. Bibelskolåret har innefattat en ettårig utbildning för åk 1 och en halvårsutbildning för åk 2, med både teori och praktik. 13 team från åk 1 har rest ut på en veckas missionspraktik till 8 olika länder, medan 6 team från åk 2 reste ut under en treveckorsperiod till länder i och utanför Europa under höstterminen.

Effekter av verksamheten

Livets Ords arbete berör dagligen många människor:

- 3000 medlemmar i alla åldrar deltar regelbundet i församlingens gudstjänster och verksamheter
- Totalt ca 33 350 elever har gått på våra bibelskolor
- Genom värmestugan "Grottan" får i genomsnitt 35 personer per dag hjälp med mat, vila, dusch och rena kläder
- Totalt har 4162 individer gått på någon av Ansgarskolornas AB:s skolor sedan starten 1985.
- ca 790 boktitlar har getts ut under åren och dessa har spridits över hela världen och översatts till över 50 språk. Totalt har förlaget spridit över 6 miljoner böcker från starten.
- 600 församlingar har växt fram i vårt internationella nätverk.
- ca 1000 barn och familjer i Indien får regelbunden hjälp med skola, mat och hälsovård genom Indian Childrens arbete.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret samt efter räkenskapsårets utgång

Byggnationer

Under räkenskapsåret byggdes barnkyrkan ut genom att den bakre väggen flyttades. Detta skapade mer yta för fler barn att delta i barnverksamheten.

Återstående del av arbetet med ventilation och installering av en hiss för bl a ungdomsloungen färdigställdes under året. Detta var ett resultat av en stor kollekt som kom in i samband med den nya temaperioden Vårt hem på jorden som arrangerades under våren 2017. Vid den kollekten kom det in över 2,2 miljoner kronor.

Under våren 2018 togs en ny kollekt upp till Vårt hem på jorden, vilket resulterade i 1,1 miljoner kronor. En renovering av torget och foajén planeras under nästa år som ett resultat av den senaste insamlingen.

Byte av det nedra taket på kyrkbyggnaden samt byte av glaspartierna i taket i foajén har påbörjats under räkenskapsåret och kommer färdigställas under sommaren och hösten 2018.

Under året har också en ombyggnation av församlingsgården i Gottsunda påbörjats med tanke på lokalerna skall kunna användas för den nya förskolan som öppnar där hösten 2018.

Under räkenskapsåret har en idrottsarena byggts som togs i bruk i juli.

Krokshall Fastighets AB har ägt en församlingsgård i Ribbingebäck som såldes i december 2017.

Icke-finansiella upplysningar

Ideellt arbete

Livets Ords arbete skulle inte kunna utföras utan alla ideella insatser från hundratals volontärer, både regelbundet under året och vid större evenemang.

Miljö, arbetsmiljö och säkerhet

Bolaget bedriver ett systematiskt arbetsmiljöarbete enligt arbetsmiljöverkets riktlinjer och genomför löpande skyddsronder, brandövningar, riskbedömningar samt personalenkäter.

Eget kapital

	<i>Ändamåls- bestämda medel</i>	<i>Fritt eget kapital</i>
<hr/>		
<i>Koncernen</i>		
Ingående balans enligt fastställd balansräkning	21 246	43 502
<i>Disposition enligt styrelsebeslut</i>		
Avsättning församlingsverksamheten	6 113	-6 113
Avsättning till missionsverksamheten	219	-219
<i>Användning av avsatta medel</i>		
Avsättning till församlingsverksamheten	-3 728	3 728
Avsättning till missionsverksamheten	-5 288	5 289
<i>Årets resultat</i>		-4 910
Summa	<hr/> 18 562	<hr/> 41 277

	<i>Ändamåls- bestämda medel</i>	<i>Fritt eget kapital</i>
<hr/>		
Moderföretag		
Vid årets början	21 246	40 507
<i>Disposition enl styrelsebeslut</i>		
Avsättning till församlingsverksamhet	6 113	-6 113
Avsättning till missionsverksamhet	219	-219
<i>Användning av avsatta medel</i>		
Avsättning till församlingsverksamhet	-3 728	3 728
Avsättning till missionsverksamhet	-5 288	5 289
Årets resultat		-5 470
Vid årets slut	<hr/> 18 562	<hr/> 37 722

Nya redovisningsprinciper

Bolaget tillämpar BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) sedan räkenskapsåret 2014/2015. Införande av de nya rekommendationerna har inneburit ett byte av redovisningsprinciper avseende redovisning av fastigheter. Den stora förändringen är att bolaget övergått till komponentavskrivning av fastigheter.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

Koncern

	2018-06-30	2017-06-30	2016-06-30	2015-06-30	2014-06-30
Nettoomsättning	141 441	135 717	142 505	135 262	139 996
Resultat efter finansiella poster	-4 909	-80	13 303	2 521	666
Soliditet	40,3%	54,0%	55,4%	44,8%	42,1%

Definitioner: se not 22

Moderföretag

	2018-06-30	2017-06-30	2016-06-30	2015-06-30	2014-06-30
Nettoomsättning	48 811	41 418	55 010	84 588	139 186
Resultat efter finansiella poster	-5 469	-6 336	7 006	-2 722	-3 743
Soliditet	76,2	82,2	79,4	66,9	55,4

1 januari 2015 övertogs skolverksamheten av Ansgarskolorna AB.

Definitioner: Se not 22

Förslag till disposition beträffande stiftelsens vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 37 722 027, disponeras enligt följande:

	<i>Belopp i SEK</i>
Avsättes till specifika projekt	4 045 298
Balanseras i ny räkning	33 676 729
Summa	37 722 027

Vad beträffar koncernens och moderföretagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Resultaträkning - koncernen

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2017-07-01- 2018-06-30</i>	<i>2016-07-01- 2017-06-30</i>
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		141 441	135 717
Övriga rörelseintäkter		22	3 675
		141 463	139 392
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-2 281	-2 862
Handelsvaror		-1 927	-1 750
Övriga externa kostnader		-42 963	-45 157
Personalkostnader	3	-91 145	-84 102
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-4 541	-4 648
Övriga rörelsekostnader		-2 537	-62
		-3 931	811
Rörelseresultat			
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	4	203	171
Räntekostnader och liknande resultatposter	5	-1 148	-1 062
		-4 876	-80
Resultat efter finansiella poster			
		-4 876	-80
Resultat före skatt			
Skatt på årets resultat		-33	-
		-4 909	-80
Årets resultat			

Balansräkning - koncernen

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2018-06-30</i>	<i>2017-06-30</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	7,8	57 488	61 607
Inventarier, verktyg och installationer	9	2 603	1 188
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		49 594	13 363
		<u>109 685</u>	<u>76 158</u>
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	12	707	774
Andra långfristiga fordringar		1 870	-
		<u>2 577</u>	<u>774</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>112 262</u>	<u>76 932</u>
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Färdiga varor och handelsvaror		2 175	1 428
		<u>2 175</u>	<u>1 428</u>
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		2 605	2 010
Skattefordringar		40	8
Övriga fordringar		4 411	9 392
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	2 024	1 756
		<u>9 080</u>	<u>13 166</u>
Kassa och bank		<u>24 894</u>	<u>28 267</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>36 149</u>	<u>42 861</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>148 411</u>	<u>119 793</u>

Balansräkning - koncernen

Belopp i KSEK	Not	2018-06-30	2017-06-30
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Balanserat resultat inkl årets resultat		41 277	43 502
Övriga avsättningar		18 562	21 246
Summa eget kapital		59 839	64 748
<i>Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser</i>	14	3 941	-
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	15,16	61 649	35 035
		61 649	35 035
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	15	2 365	2 503
Leverantörsskulder		8 470	6 103
Skatteskulder		587	1 170
Övriga kortfristiga skulder		2 996	3 325
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	8 564	6 909
		22 982	20 010
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		148 411	119 793

Kassaflödesanalys - koncern

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not 20</i>	<i>2018-06-30</i>	<i>2017-06-30</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-4 876	-80
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m		8 334	7 763
		3 458	7 683
Betald skatt		-648	-1 037
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		2 810	6 646
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager		-747	-5
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		4 118	-6 879
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		6 377	-3 773
Kassaflöde från den löpande verksamheten		12 558	-4 011
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-47 905	-13 818
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		7 322	8 230
Förvärv av finansiella tillgångar		-1 873	-2
Avyttring av finansiella tillgångar		49	
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-42 407	-5 590
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		26 476	964
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		26 476	964
Årets kassaflöde		-3 373	-8 637
Likvida medel vid årets början		28 267	36 904
Likvida medel vid årets slut		24 894	28 267

Resultaträkning - moderföretag

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2017-07-01- 2018-06-30</i>	<i>2016-07-01- 2017-06-30</i>
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	48 811	41 418
Övriga rörelseintäkter		-	-
		<u>48 811</u>	<u>41 418</u>
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-1 927	-1 750
Övriga externa kostnader		-24 836	-22 534
Personalkostnader	3	-24 737	-20 436
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-2 768	-2 828
Övriga rörelsekostnader		-	-62
Rörelseresultat		<u>-5 457</u>	<u>-6 192</u>
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	4	201	172
Räntekostnader och liknande resultatposter	5	-213	-316
Resultat efter finansiella poster		<u>-5 469</u>	<u>-6 336</u>
Koncernbidrag	6	-	6 153
Resultat före skatt		<u>-5 469</u>	<u>-183</u>
Årets resultat		<u>-5 469</u>	<u>-183</u>

Balansräkning - moderföretag

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2018-06-30</i>	<i>2017-06-30</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	7,8	32 657	33 875
Inventarier, verktyg och installationer	9	563	716
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		5 784	1 711
		<u>39 004</u>	<u>36 302</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	10	2 353	2 253
Fordringar hos koncernföretag	11	15 030	8 709
Andra långfristiga värdepappersinnehav	12	707	774
Andra långfristiga fordringar		1 870	-
		<u>19 960</u>	<u>11 736</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>58 964</u>	<u>48 038</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		28	14
		<u>28</u>	<u>14</u>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		340	556
Fordringar hos koncernföretag		474	2 146
Övriga fordringar		1 349	1 996
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	1 079	980
		<u>3 242</u>	<u>5 678</u>
Kassa och bank		11 650	21 426
Summa omsättningstillgångar		<u>14 920</u>	<u>27 118</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>73 884</u>	<u>75 156</u>

Balansräkning - moderföretag

Belopp i KSEK	Not	2018-06-30	2017-06-30
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		43 191	40 690
Årets resultat		-5 469	-183
		37 722	40 507
<i>Avsättningar</i>			
Övriga avsättningar		18 562	21 246
		18 562	21 246
Summa eget kapital		56 284	61 753
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser			
	14	3 941	-
Långfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	15,16	6 099	6 411
Skulder till koncernföretag		220	220
		6 319	6 631
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	15	800	828
Leverantörsskulder		2 286	2 144
Skulder till koncernföretag		25	-
Skatteskulder		13	254
Övriga kortfristiga skulder		517	689
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	3 699	2 857
		7 340	6 772
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		73 884	75 156

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper mm

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

För vissa av de materiella anläggningstillgångarna, byggnaderna, har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Följande avskrivningstider tillämpas:

	<i>Koncern</i> år	<i>Moder- företag</i> år
Materiella anläggningstillgångar:		
-Inventarier, verktyg och installationer	5	5

Byggnaderna består av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars nyttjandeperiod bedöms som obegränsad. Byggnaderna består av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar.

Följande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund för avskrivningen på byggnader:

- Stomme	100 år
- Stomkompletteringar, innerväggar mm	50 år
- Installationer; värme, el, VVS, ventilation mm	20-40 år
- Yttre ytskikt; fasader, yttertak mm	40 år
- Inre ytskikt	10 år
- Övrigt	32 år

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats.

Avsättningar

Avsättningar redovisas via vinstdispositioner när stiftelsen erhåller gåvor och andra intäkter för specifika ändamål, och där de per balansdagen ännu inte använts för detta syfte. Avsättningarna värderas till vad som faktiskt har kommit in, och kommer användas för kostnader i de specifika ändamålen.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter. Intäkterna består i huvudsak av gåvointäkter, skolbidragsintäkter och intäkter från varuförsäljning.

Huvudregel för redovisning av koncernbidrag enligt 35 kap. inkomstskattelagen (1999:1229).

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt.

Leasingavtal där stiftelsen är leasetagare

<i>Framtida minimileasingavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal</i>	2017-07-01- 2018-06-30	2016-07-01- 2017-06-30
Inom ett år	345	545
Mellan ett och fem år	22	292
Senare än fem år	-	-
	367	837
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	545	522
Avser hyra av lokaler		

Not 2 Resultat per verksamhetsområde i stiftelsen

	2017-07-01- 2018-06-30	2016-07-01- 2017-06-30
Församlings- och Missionsverksamhet		
<i>(resultat efter finansiella poster)</i>		
Försäljningsintäkter	2 264	2 028
Bibelskoleintäkter	861	1 221
Gåvointäkter	35 852	33 640
Reseintäkter (team- och gruppresor)	7 288	2 598
Övriga ändamålsintäkter	2 546	1 931
	48 811	41 418
Ändamålskostnader Församlingen		
Handelsvaror	-959	-630
Evenemang	-5 590	-6 673
Personal	-11 771	-11 966
Lokalkostnader	-5 009	-5 120
Annonser och trycksaker	-1 081	-727
Övriga ändamålskostnader	-3 034	-4 328
	-27 444	-29 444

	2017-07-01- 2018-06-30	2016-07-01- 2017-06-30
Ändamålskostnader Mission		
Utlandsverksamhet och gruppresor	-10 389	-6 312
Personal (inkl utlandsanställda)	-4 651	-4 919
Lokalkostnader	-219	-215
Övriga ändamålskostnader	-734	-735
	<u>-15 993</u>	<u>-12 181</u>
Insamlingskostnader	-3 084	-3 081
Administration	-3 206	-3 048
Resultat	-916	-6 336

Jämförelsesiffrorna har räknats om enligt ny redovisningsprincip

Not 3 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2017-07-01- 2018-06-30	Varav män	2016-07-01- 2017-06-30	Varav män
Moderföretag				
Sverige	<u>46</u>	<u>30</u>	<u>46</u>	<u>32</u>
Totalt moderföretaget	46	30	46	32
Dotterföretag				
Sverige	<u>141</u>	<u>40</u>	<u>140</u>	<u>43</u>
Totalt dotterföretag	141	40	140	43
Koncernen totalt	187	70	186	75

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2017-07-01- 2018-06-30	2016-07-01- 2017-06-30
Moderföretag		
Styrelse	1 129	1 211
Övriga anställda	<u>13 812</u>	<u>13 713</u>
Summa	14 941	14 924
Sociala kostnader (varav pensionskostnader) 1)	10 512	5 941
	5 797	1 133
Dotterföretag		
Styrelse och VD	997	1 161
Övriga anställda	<u>47 215</u>	<u>45 620</u>
Summa	48 212	46 781
Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	17 519	16 833
	2 716	2 495
Koncern		
Styrelse och VD	2 126	2 372
Övriga anställda	<u>61 027</u>	<u>59 333</u>
Summa	63 153	61 705
Sociala kostnader (varav pensionskostnader) 2)	28 031	22 774
	8 513	3 628

1) Av moderföretagets pensionskostnader avser 119 (fg år 108) företagets ledning avseende 3 (4) personer. Företagets utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (fg år 0).

2) Av koncernens pensionskostnader avser 196 (fg år 186) företagens ledning avseende 5 (7) personer. Koncernens utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (fg år 0).

Not 4 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2017-07-01- 2018-06-30	2016-07-01- 2017-06-30
Koncern		
Ränteintäkter, övriga	182	171
Utdelningar	41	
Resultat vid försäljning av värdepapper	-20	
	<u>203</u>	<u>171</u>
Moderföretag		
Ränteintäkter, övriga	180	172
Utdelningar	41	
Resultat vid försäljning av värdepapper	-20	
	<u>201</u>	<u>172</u>

Not 5 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2017-07-01- 2018-06-30	2016-07-01- 2017-06-30
Koncern		
Räntekostnader, övriga	1 148	1 062
	<u>1 148</u>	<u>1 062</u>
Moderföretag		
Räntekostnader, övriga	213	316
	<u>213</u>	<u>316</u>

Not 6 Bokslutsdispositioner i stiftelsen

	2017-07-01- 2018-06-30	2016-07-01- 2017-06-30
Mottagna koncernbidrag	-	6 153
Lämnade koncernbidrag	-	-
Summa	<u>-</u>	<u>6 153</u>

Not 7 Byggnader och mark

	Koncern	Moderföretag
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	148 003	90 492
-Nyanskaffningar	306	
-Avyttringar och utrangeringar	-14 150	
-Omklassificeringar	9 371	1 268
Vid årets slut	<u>143 530</u>	<u>91 760</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-86 396	-56 617
-Avyttringar och utrangeringar	4 335	
-Årets avskrivning enligt plan	-3 981	-2 486
Vid årets slut	<u>-86 042</u>	<u>-59 103</u>
Redovisat värde vid årets slut	57 488	32 657

Not 8 Upplysning om verkligt värde på förvaltningsfastigheter

	Koncern	Moderföretag
<i>Ackumulerade verkliga värden</i>		
-Vid årets slut	153 000	80 000

Verkliga värdet baseras till 95% på värderingar av utomstående oberoende värderingsmän med erkända kvalifikationer och med aktuella kunskaper i värdering av fastigheter av den typ och med de lägen som är aktuella. Övriga värderingar har utförts av interna värderare.

Not 9 Inventarier, verktyg och installationer

	Koncern	Moderföretag
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	30 192	27 978
-Nyanskaffningar	622	128
-Avyttringar och utrangeringar	-711	
-Omklassificeringar	1 373	
-Vid årets slut	31 476	28 106
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-29 003	-27 261
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	690	
-Årets avskrivning	-560	-282
-Vid årets slut	-28 873	-27 543
Redovisat värde vid årets slut	2 603	563

Inventarier som innehas under finansiella leasingavtal ingår med följande belopp

Under övriga kort- respektive långfristiga skulder i koncernen har beaktats framtida betalningar avseende finansiell leasing.

Not 10 Andelar i koncernföretag

	2018-06-30	2017-06-30
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	2 253	2 253
-Förvärv	100	
Redovisat värde vid årets slut	2 353	2 253

Spec av moderföretagets innehav av andelar i koncernföretag

Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

<i>Dotterföretag / Org nr / Säte</i>	<i>Antal andelar</i>	<i>i %</i>	<i>Redovisat värde</i>
Ansgarskolorna AB, 556583-5146, Uppsala	1 000	100	233
Krokshall Fastighets AB, 556524-9389, Uppsala	1 000	100	1 800
Livets Ords Förlag AB, 556558-9065, Uppsala	1 000	100	100
Krokshall Vård & Omsorg AB, 556368-9180, Uppsala	1 000	100	120
Ansgarskolornas förskolor AB, 559115-1989, Uppsala	500	100	50
Krokshall Drift AB, 559129-3377, Uppsala	500	100	50
			2 353

Not 11 Stiftelsens fordringar hos koncernföretag

	2018-06-30	2017-06-30
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	8 709	4 544
-Tillkommande fordringar	6 321	4 165
Redovisat värde vid årets slut	15 030	8 709

Not 12 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	Koncern	Moderföretag
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	774	774
-Tillkommande tillgångar	2	2
-Avgående tillgångar	-69	-69
Redovisat värde vid årets slut	707	707

<i>Specifikation av värdepapper</i>	Redovisat värde	Marknadsvärde
Koncern		
Noterade andelar	609 230	852 748
Onoterade andelar	97 925	100 990
	707 155	953 738
Moderföretag		
Noterade andelar	609 230	852 748
Onoterade andelar	97 925	100 990
	707 155	953 738

Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2018-06-30	2017-06-30
Koncern		
Förutbetalda försäkringskostnader	613	712
Förutbetalda hyreskostnader	246	141
Förutbetalda barn- och ungdomsläger	180	92
Förutbetalda kostnader för Europakonferensen	128	71
Övriga poster	857	740
	2 024	1 756
Moderföretag		
Förutbetalda försäkringskostnader	279	325
Förutbetalda barn- och ungdomsläger	180	92
Förutbetalda kostnader för Europakonferensen	128	71
Övriga poster	492	492
	1 079	980

Not 14 Avsättning till pensioner

Avser avsättning till direktpensioner

Not 15 Övriga skulder till kreditinstitut

	Koncern	Moderföretag
Skulder som förfaller senare än ett år från balansdagen	61 647 757	6 098 174
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen	50 467 757	2 898 174

Not 16 Checkräkningskredit

	Koncern	Moderföretag
Beviljad kreditlimit	5 000	5 000
Outnyttjad del	-2 382	-2 382
Utnyttjat kreditbelopp	2 618	2 618

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2018-06-30	2017-06-30
Koncern		
Upplupna semesterlöner	5 544	5 229
Förutbetalda kommunbidrag	1 233	569
Upplupna Israelreskostnader	732	-
Övriga poster	1 055	1 111
	8 564	6 909
Moderföretag		
Upplupna semesterlöner	2 418	2 173
Upplupna Israelreskostnader	732	-
Övriga poster	549	684
	3 699	2 857

Not 18 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser - koncernen

Ställda säkerheter

	2018-06-30	2017-06-30
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Fastighetsinteckningar	69 723	63 500
Tillgångar med äganderättsförbehåll		61
Summa ställda säkerheter	69 723	63 561

Not 19 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser - moderföretaget

Ställda säkerheter

	2018-06-30	2017-06-30
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Fastighetsinteckningar	45 500	45 500
Tillgångar med äganderättsförbehåll	-	61
	45 500	45 561
<i>För koncernföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag</i>		
Borgensförbindelser till förmån för koncernföretag	5 000	5 000
	5 000	5 000
Summa ställda säkerheter	50 500	50 561

Not 20 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen

	2018-06-30	2017-06-30
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet mm		
<i>Koncernen</i>		
Avskrivningar	4 541	4 648
Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar	2 536	-3 604
Avsättningar/fordringar avseende pensioner	3 941	
Övriga avsättningar	-2 684	6 719
	8 334	7 763

Not 21 Koncernuppgifter

Livets Ord är moderbolag till de helägda dotterbolagen Ansgarskolorna AB, 556583-5146, Ansgarskolornas förskolor AB, 559115-1989, Krokshall Fastighets AB, 556524-9389, Livets Ords Förlag AB, 556558-9065, Krokshall drift AB, 559129-3377, samt Krokshall Vård & Omsorg AB, 556368-9180.

Livets Ord har sålt varor och tjänster till övriga företag inom koncernen till ett värde av 1 514 kkr, vilket motsvarar 3% av nettoomsättningen.

Motsvarande inköp har gjorts för 501 kkr vilket motsvarar 2% av övriga externa kostnader.

Not 22 Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet: Totalt eget kapital (inkl övriga avsättningar)/ Totala tillgångar

Underskrifter

Uppsala, den

Jan Blom
Styrelseordförande

Joakim Lundqvist

Magnus Westergård

Maj-Kristin Svedlund

Christian Åkerhielm

Min revisionsberättelse har lämnats den

Nils Pehrsson
Auktoriserad revisor